
Besluit van de directeur Maatschappelijke Ondersteuning van de gemeente

Rotterdam houdende regels omtrent het houden van toezicht op de

rechtmatigheid in het kader van zowel de Wet maatschappelijke ondersteuning

2015 als de Jeugdwet en het aanwijzen van toezichthouders

(Aanwijzingsbesluit toezichthouders rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet

Rotterdam 2020)

De directeur Maatschappelijke Ondersteuning,

 

gelezen de raadsbrief van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam

van 29 augustus 2017; kenmerk 17MO03665/17bb6797;

 

gelet op:

• artikel 3.3, achtste lid, van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016;

• artikel 3 van het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging van de algemeen

directeur 2016;

• artikel 3.1, eerste en zesde lid, van het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging

cluster Maatschappelijke Ontwikkeling 2020;

• titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht;

• artikel 2.1.3, eerste en vierde lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015;

• artikel 2.3.10 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015;

• artikel 2.4.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015;

• artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015;

• artikel 2.9, aanhef en onder d, van de Jeugdwet;

• artikel 7.4.0, eerste lid, van de Jeugdwet;

• artikel 8.1.4 van de Jeugdwet;

• paragraaf 6b van de Regeling Jeugdwet;

• artikel 3.5.2 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp Rotterdam 2018;

• artikel 3.5.3 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp Rotterdam 2018;

• artikel 5.5.7 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp Rotterdam 2018;

• artikel 6.3 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp Rotterdam 2018;

overwegende dat:

 

• het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam, naast het houden van (kwaliteits)toe-

zicht, ook gehouden is tot het houden van toezicht op de rechtmatigheid in het kader van zowel

de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 als de Jeugdwet, en hiertoe toezichthouders aan

te wijzen;

• de toezichthouders voor het houden van toezicht op de rechtmatigheid zijn gepositioneerd bij het

team Vakontwikkeling en Kwaliteit van de directie Maatschappelijke Ondersteuning in de Wijk

(MOW), afdeling Administratie, Bedrijfsvoering en Vakontwikkeling (ABV);

• de bevoegdheid van de aanwijzing van toezichthouders (mede) berust bij de directeur Maatschap-

pelijke Ondersteuning;

besluit vast te stellen:

 

Aanwijzingsbesluit toezichthouders rechtmatigheid  Wmo  en Jeugdwet Rotterdam 2020

Artikel 1 Definitie
In dit besluit wordt verstaan onder:

a. toezichthouder rechtmatigheid:

persoon, belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de

Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en bij of krachtens de Jeugdwet, in het bijzonder voor

zover het de rechtmatigheid betreft;

b. Wmo:

Wet maatschappelijke ondersteuning 2015.

Nr. 287518

GEMEENTEBLAD 5 november

2020

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2020 nr. 287518 5 november 20201



Artikel 2 Aanwijzing
Als toezichthouder rechtmatigheid worden aangewezen de medewerkers van het team Vakontwikkeling

en Kwaliteit van de directie MOW, afdeling ABV, die zijn aangesteld in een van de volgende functies:

a. Coördinator Rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet;

b. Toezichthouder Rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet.

Artikel 3 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet

Rotterdam 2020.

Artikel 4 Intrekking vorig aanwijzingsbesluit
Met inwerkingtreding van dit aanwijzingsbesluit wordt het Aanwijzingsbesluit toezichthouders recht-

matigheid Wmo en Jeugdwet Rotterdam 2018 ingetrokken.

Artikel 5 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad

waarin het wordt geplaatst.

Aldus vastgesteld op 28 oktober 2020.

Namens het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam,

R.C. Bakker

Directeur Maatschappelijke Ondersteuning

 

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 29 oktober 2020 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00

tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2020 nr. 287518 5 november 20202

http://www.bis.rotterdam.nl

